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گزارش
 گاف‌های رئیس جمهور آمریکا 

پایان ندارد 
سفر بایدن  به ایران!

رئیس جمهور آمریکا در یک سخنرانی 
به اشتباه گفت که بارها به ایران سفر 
نوشته  به  نوشت؛  ایسنا  است.  کرده 
روزنامه واشنگتن تایمز، جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا روز جمعه در سخنرانی 
خود در میان کارکنان کارخانه »یونایتد 
پرفورمنس متالز« در ایالت اوهایو بار 
دیگر گاف داد و گفت که در دوران کاری 
خود، ۵۰ بار به عراق، ایران و افغانستان 
سفر کرده است. بایدن در سخنان خود 
گفت: من بیش از ۵۰ بار داخل و خارج از 
افغانستان، ایران و عراق بوده‌ام، منظورم 
عراق است. ۵۰ بار، ۴۸ بار و هم‌اکنون 
همین کارها را در اوکراین انجام داده‌ایم 
و در آنجا بوده‌ایم. باید بگویم که شما 
تفاوت بسیار بزرگ و خارق‌العاده‌ای ایجاد 
کرده‌اید. به نوشته واشنگتن تایمز، جو 
بایدن دفعات زیادی به عراق و افغانستان 
سفر کرده است و یکی از آنها برای دیدار 
با پسرش »بیو« بوده است که در آن زمان 
در جنگ عراق خدمت می‌کرده است. اما 
او اکنون شمار سفرهای خود به این دو 
کشور را دو برابر کرده و به اشتباه از ایران 
نیز نام برده است. این اولین باری نیست 
که بایدن درباره تعداد سفرهایش به عراق 
و افغانستان اغراق می‌کند. وی پیش‌تر 
نیز در جریان سخنرانی‌ سالانه خود در 
کنگره گفته بود که بیش از ۴۰ بار به 
عراق و افغانستان سفر کرده است. وی در 
سال ۲۰۱۹ نیز گاف دیگری درباره شمار 
سفرهایش به عراق و افغانستان داده و 
تعداد آن را بیش از ۳۰ بار اعلام کرده 
بود. ستاد انتخاباتی بایدن سپس اعلام 
کرد که تعداد سفرهای بایدن به عراق 
و افغانستان ۲۱ بار بوده و رئیس‌جمهور 
ایالات متحده در این خصوص اغراق 
کرده است. همچنین اغلب این سفرها 
در سال‌های ۱۹۷۳ تا ۲۰۰۹ بوده که او 
به‌عنوان سناتور فعالیت می‌کرده است 
به نوشته واشنگتن تایمز، از زمانی که 
ستاد انتخاباتی بایدن این شفاف‌سازی 
را انجام داده است، یعنی سه سال پیش، 
بایدن دیگر هیچ سفری به هیچ یک از این 

دوکشور نداشته است.
  گاف‌های دنباله‌دار بایدن

در مرداد 98 تکرار اشتباهات کلامی 
»جو بایدن« نامزد پیشتاز دموکرات‌ها 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، 
حامیان دموکرات او را درباره توانایی‌اش 
برای شکست دادن »دونالد ترامپ« در 
این انتخابات نگران کرده بود. او به اشتباه 
گفت که به عنوان معاون رئیس جمهور 
با دانشجویان دبیرستان پارکلند فلوریدا 
دیدار کرده است. مدرسه پارکلند در سال 
۲۰۱۸ میلادی و بیش از یک سال بعد از 
پایان معاونت بایدن در دولت قبلی آمریکا 
مورد حمله تیراندازی جمعی قرار گرفت. 
اشتباه لپی بایدن تنها دو روز بعد از آن رخ 
داد که این نامزد ۷۶ ساله دموکرات ها در 
جمع رای دهندگان آسیایی و اسپانیایی 
زبان گفت: کودکان فقیر هم مانندکودکان 
سفیدپوست باهوش و با استعداد هستند. 
او بعدا در گفت و گو با خبرنگاران حرفش 
را اصلاح کرد و گفت: منظورش این بوده 
کودکان سیاهپوست، آسیایی و ثروتمند 
مانند کودکان سفیدپوست باهوش و با 
استعداد هستند. پیش از این هم جو بایدن 
نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۰ آمریکا طی سخنرانی در تامپا 
ایالت فلوریدا درباره نظامیان کشته شده 
آمریکایی در عراق و افغانستان گفت: 
نظامیان آمریکایی که در ایران و افغانستان 
درگذشته اند، تا امروز، ۶۰۰۰ نفر، ۶۹۲۳ 
نفر بوده‌اند. تقریبا ۶۹۰۰ تا ۶۹۲۳ نفر 
نیست زیرا هریک از این فرشتگان از دست 
رفته، خانواده و جامعه‌ای را پشت سر 
خود دارند. بایدن سپس در جمله بعدی 
در حین سخن گفتن درباره نظامیان 
زخمی شده آمریکایی در دو کشور عراق 
و افغانستان،‌ اشتباهش را اصلاح کرد و 
گفت: نظامیان آمریکایی که در عراق و 
افغانستان زخمی شدند، ۵۳ هزار و ۱۹۲ 
نفر بودند. طبق این گزارش، این اولین بار 
نیست که بایدن گاف‌هایی داده است که 
موجب شده است که مردم آمریکا درباره 
وضعیت سلامت روحی و روانی وی دچار 
شک و شبهه شوند. گاف‌های بایدن در 
سخنرانی‌ها و مصاحبه‌ها سبب شده تا 
ترامپ به او اتهام وارد کند و بگوید او برای 
عملکرد بهتر مواد مخدر استفاده می‌کند. 
موضوعی که با واکنش بایدن نیز روبه‌رو شد 
و در پاسخ گفت:  ترامپ احمق است. این 
حرف‌ها احمقانه هستند. ترامپ در توئیتی 
نوشت: آیا کسی باور دارد که او)بایدن( از 
نظر روانی صلاحیت رئیس جمهور شدن 
را دارد. ما با دنیایی بسیار بزرگ و پیچیده 

مواجه هستیم و جو بایدن راه‌حلی ندارد.

آرمان ملی- حمید شجاعی:رشد افسارگسیخته قیمت‌ها 
که چندی است به مایحتاج عمومی مردم رسیده گذران زندگی را 
برای مردم سخت کرده است. در چنین شرایطی برخی معتقدند 
که اگر اصلاح‌طلبان به جای اینکه صرفا به انتقاد از دولت و 
عملکردهایش بپردازند با برنامه ریزی مدون و منسجم در مقام 
محور مطالبات مردم قرار گیرند و به عبارت دیگر صدای مردم 
باشند و از همان تریبون به دولت پیشنهادات سازنده برای عبور 
از شرایط فعلی بدهند هم وجهه خود را به عنوان جریان حامی 
حل مشکلات مردم در جامعه تصحیح می‌کنند و هم اعتماد و 
سرمایه اجتماعی از دست رفته را با حمایت مردم بازسازی و احیا 
می‌کنند. اصلاح‌طلبان فقط باید بتوانند نوع ارتباط خود با مردم 

را اصلاح کنند تا بتوانند از جایگاه مردم سخن بگویند. 
  بهترین فرصت برای اصلاح‌طلبان 

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی گفت: اصلاح‌طلبان 
باید کنار و همراه مردم بوده و به تریبون آنها تبدیل شوند. رسول 
منتجب‌نیا درباره مهم‌ترین اولویت‌های جریان اصلاحات در 
سال جاری اظهار کرد: برخی دوستان فکر می‌کنند حالا که از 
حاکمیت کنار رفته‌اند نباید فعالیتی داشته باشند. برخی هم 
احساس ضعف و ناامیدی کرده و گوشه‌نشین می‌شوند. برخی 

هم تصور می‌کنند این جریان به آخر خط رسیده و کشور تحمل 
اصلاحات و حتی اصول‌گرایی را ندارد.  وی افزود: اما من بارها 
تأکید کردم اکنون بهترین فرصت برای اصلاح‌طلبان است، زیرا 
اکنون مسئولیتی نداشته و پاسخگوی مردم هم نیستند. در 
این شرایط اولین کار این است که جریان اصلاحات نسبت به 
عملکرد خود آسیب شناسی کند. با فکر و اندیشه اصلاح‌طلبی 
نمی‌توان مخالفت کرد اما آنچه باعث فاصله مردم با این جریان 
شده است، عملکرد خود اصلاح‌طلبان است که یک شعار داده، 
اما به گونه دیگر عمل کردند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
بیان کرد: جریان اصلاحات در یک فضای باز، آرام و منصفانه 
باید آسیب شناسی انجام دهد و همه هم حرف خود را بزنند 
تا اشکالات و مقصران شناسایی شوند. سپس دنبال بازسازی 
و جبران بروند. لازم است تشکل‌ها و احزاب اصلاحات تقویت 
شوند. البته من هشدار می‌دهم نباید الگویی مثل سال 93 به بعد 
یعنی شورای سیاست‌گذاری دنبال شود چون آن الگوها ناموفق 
بوده و دستاوردی جز اختلاف و چند دستگی نداشتند. آنها نتیجه 
انتخابات را واگذار کرده و نتوانستند اجماع میان اصلاحات ایجاد 
کنند. در مقابل آن باید خود احزاب و شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات تقویت شود و افراد هم راهنمایی بدهند اما نباید در کار 

احزاب دخالت کنند و انتظار داشته باشند احزاب از آنها تبعیت 
کنند. وی با بیان اینکه مردم دارند راه خود را از جریان اصلاحات 
و اصولگرایی جدا می‌کنند، اذعان کرد: ما نتوانسته‌ایم رضایت 
مردم را تأمین کنیم، بنابراین آنها احساس می‌کنند بهتر است 
از این جریان‌ها مستقل باشند. در این شرایط جریان اصلاحات 
باید کنار و همراه مردم بوده و صدا و تریبون آنها باشد. باید به 
میان مردم رفته و فاصله با آنها را از بین ببرد. با این حال سعی 
کند در چارچوب‌ها حرکت کند. دبیرکل حزب جمهوریت با 
بیان اینکه جریان اصلاحات باید برخورد منصفانه‌ای با دولت و 
ارکان نظام داشته باشد، اظهار کرد: سه قوه و سایر ارکان نظام در 
اختیار اصول‌گرایان است. البته میان خود آنها هم اختلاف است 
و تندروها شکاف‌ها را بیشتر کرده‌اند. در این بین هم بسیاری از 
اصول‌گرایان کنار بوده و منتقد هستند. در این شرایط ما باید 
عملکردها را رصد کنیم. اگر کار خوبی دیدیم تشکر کنیم و 
اگر اشکالی دیدیم تذکر دهیم. مهم این است در کنار انتقاد، 
برنامه عملیاتی هم داشته باشیم تا نگویند اصلاح‌طلبان فقط غر 
می‌زنند. منتجب نیا تصریح کرد: اگر این مواردی که بیان شد 
را مد نظر قرار دهیم می‌توانیم گذشته را جبران کرده و خدمت 

بزرگی به مردم و نظام کنیم. 

آرمان ملی: یکی، دو ماهی بیشتر 
برگزاری  سالگرد  نخستین  فرارسیدن  تا 
انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم نمانده و 
رئیس‌جمهوری و دولت برآمده از آن انتخابات، 
در شرایطی روزگار می‌گذراند که چالش‌ها 
و گرفت‌وگیرهای عمدتا اقتصادی مملکت 
که در جریان همان انتخابات ۱۴۰۰ وعده 
رفع و رجوع‌شان را می‌دادند، نه‌تنها همچنان 
پابرجا و برقرارند، بلکه افزایش یافته است. 
این وضعیتی است که البته به باور یک چهره 
سیاسی آشنا به مسائل اقتصاد، نه حتی پس 
از اعلام نتایج انتخابات، بلکه حتی پیش از 
برگزاری می‌شد نشانه‌هایش را به‌روشنی دید.  
محمود میرلوحی در این رابطه گفته است: 
»واقعیت این است که از همان ابتدا و حتی 
پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری هم 
روشن بود که چه روند و اوضاعی پیش‌رویمان 

قرار خواهد گرفت.«
  5 عارضه اقتصاد ایران 

میرلوحی که معتقد است اقتصاد ایران 
از ۵ بیماری و عارضه اساسی رنج می‌برد که 
هر کدام به‌تنهایی قادر است دولتی را از پا 
دربیاورد، نوسان ارزی، وضعیت جذب سرمایه 
و سرمایه‌گذاری، اشتغال، تورم و تحریم را به 
این عنوان مورد اشاره قرار داد و گفت: »در 
شرایطی که اقتصاد ما، اقتصادی تک‌محصولی 
است که بر فروش و صادرات نفت تکیه دارد، 
طبیعتاً تداوم تحریم‌ها مشکلی جدی است که 
بر میزان درآمدهای کشور اثر منفی می‌گذارد. 
ضمن آنکه ما سال‌هاست که سرمایه‌گذاری 
درست و قابل‌قبولی در صنعت نفت نداشته‌ایم 
و طبیعی است که با گذر زمان، از این منظر نیز 
بر گستردگی و عمق مشکلات ما در ایجاد و 
تحصیل درآمدهای نفتی کشور افزوده خواهد 
شد.« این عضو ارشد حزب اتحاد ملت که 
وضعیت اشتغال را نیز به‌لحاظ عدم اتخاذ 
راهبرد روشن ازجانب دولتها، نامساعد گفت: 
»ما در گذشته هم تجربه شعارهای فریبنده 
اشتغال را داشتیم و دیدیم چگونه دولت آقای 
احمدی‌نژاد که شعار اشتغال می‌داد، درنهایت 
تنها ۴ میلیون  حقوق بگیر به دولت اضافه کرد. 
امروز هم وقتی می‌گویند که با یک میلیون 
تومان می‌تواند یک شغل جدید ایجاد کرد، 

یعنی  مشخص نیست  که قرار است برای چه 
کسانی اشتغال‌زایی کند.« میرلوحی تصریح 
کرد: »بیکاران ما اکثرا دانش‌آموختگان و 
فارغ‌التحصیلان دارای مدارک بالای دانشگاهی 
هستند و نیازمند مشاغل تخصصی؛ بنابراین 
موضوع ابدا به این سادگی نیست که بگوییم 
ایجاد  اشتغال  مسکن،  ساخت  ازطریق 

می‌کنیم!«
  به تعهدات عمل شد؟

البته انتقادات تنها از سوی اصلاح‌طلبان 
مطرح نمی‌شود چنانکه روز گذشته جبار 
کوچکی نژاد با اشاره به گرانی‌ اقلام مصرفی 
مردم در بازار اظهار کرد: دولت سیزدهم با 
وعده اصلاح معیشت مردم از مجلس رأی 
اعتماد گرفت. وی افزود: طبق وعده، دولت باید 
در حوزه ارز، کالاهای اساسی و قیمت خودرو 
اصلاحاتی انجام می‌داد که البته معتقدم تلاش 
زیادی تاکنون صورت گرفته است. اما متأسفانه 
ملاک عمل برای دولت گشایش در سفره 
مردم است که این اتفاق نیفتاده است. نماینده 
مردم رشت در مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: دولت در یک سال گذشته با وجود همه 
تلاش‌های صورت گرفته نتوانست آنچنان که 
باید به سفره مردم کمک کند و امروز می‌بینیم 
که اقلام در معیشت مردم و خصوصا در حوزه 
پزشکی و دارو مردم در تنگنا قرار دارند. عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اختیارات مجلس به دولت 
برای حذف ارز ترجیحی خاطرنشان کرد: 
دولت مجوزی از مجلس تقاضا کرد و قول 
داد که قیمت کالاها مانند شهریور ۱۴۰۰ 
باقی بماند و بیمه‌ها را نیز فعال کند، همچنین 
کارت‌های الکترونیکی باید به کمک مردم 
می‌آمد تا خسارت‌های ناشی از افزایش قیمت 
پس از حذف ارز ترجیحی را جبران کند که 
هیچکدام از اینها انجام نشد. کوچکی‌نژاد با 
بیان اینکه مجلس نباید پیش از اینکه برنامه 
دولت پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را دریافت 
کند، به او اجازه این کار را می‌داد، گفت: تیم 
اقتصادی دولت باید به سرعت ترمیم شود. 
مجلس باید با دولت در خصوص توانمندی 
معاونان رئیس‌جمهور و تیم اقتصادی دولت 

گفت‌وگو کند و در این زمینه تصمیم بگیرد. 

برجام به سرانجام نخواهد رسید!
این روزها اخبار ضد و نقیضی از مسئولان در باب آخرین وضعیت 
برجام به گوش می‌رسد. عده‌ای از پیشرفت در مذاکرات می‌گویند 
در مقابل نیز عده‌ای از پایان بی‌سرانجام آن می‌گویند. عضو جبهه 
پایداری در خصوص آخرین وضعیت برجام گفت: برجام سرانجامی 
ندارد. برجام به بن‌بست رسیده است و به همین خاطر خبری از آن 
نیست. دولت تلاش خود را می‌کند اما برجام در این چند سال به 
شکلی پرورش پیدا کرده است که بخشی از زندگی مردم شده است. 

محمود احمدی بیغش افزود: مردم ناخودآگاه برجام را در رفتار و 
زندگی خود شریک می‌کنند؛ به طور مثال می‌گویند این خانه را 
بخر، دیگری می‌گوید ببینیم برجام چه می‌شود و این موارد نشان 
می‌دهد برجام ناخودآگاه با زندگی مردم عجین شده است. اگر 
واقعیات برجام را به مردم بگوییم آنها تکلیف خود را می‌دانند؛ بیاییم 
و بگوییم برجام به سرانجام نخواهد رسید و به بن‌بست رسیده است 

و آن وقت می‌فهمند چه باید کنند. 

»آرمان ملی« نحوه احیای اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی در جامعه را بررسی می‌کند

 اصلاحات 
 محور مطالبات 

مردم بماند
حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا: 

 کاری نکنیم بگویند 
اصلاح‌طلبان فقط غر می‌زنند

»آرمان ملي«  مشكلات امروز اقتصادي را ريشه يابي مي كند:
دولت سيزدهم مقصر اصلي؟

- دولت هاي قبل فراموش نشود

محمدعلی ابطحی: 
 نیاز جامعه به احیای تفسیر عملی 

امام خمینی)س( از قرآن 
یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به اینکه 
امام خمینی)س( محتوای قرآن را در جامعه 
عملیاتی کرد، گفت: جامعه ما نیاز دارد تفسیر عملی 
که امام خمینی)س( از قرآن ارائه کرد را احیا کنیم. 
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی ابطحی در 
گفت‌وگو با جماران، اظهار داشت: امام خمینی)س( 
محتوای قرآن را در جامعه عملیاتی کرد. قبل از امام 
خمینی)س( قرآن یک کتاب مقدس در بردارنده 
نظرات و دیدگاه‌های الهی بود. اما اینکه کسی احکام آن 
را به درون جامعه بیاورد و بر اساس آن یک حکمرانی 
درست کند، امام خمینی)س( پایه‌گذاری کرد. این فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب افزود: باید رابطه امام خمینی)س( 
و قرآن را این طور حساب کرد که امام محتوا و معنای 
قرآن را تفسیر اجتماعی کرد. وی تصریح کرد: روزی که 
انقلاب شد و امام خمینی)س( همه مردم را بر اساس 
نام خدا بسیج کرد، جامعه یکسری نظرات و دیدگاه‌های 
دیگر می‌خواست که متأسفانه خیلی از این دیدگاه‌های 
جامعه عملیاتی نشد . ابطحی ادامه داد: جامعه ما نیاز 
دارد تفسیر عملی که امام خمینی)س( از قرآن ارائه کرد 

را احیا کنیم و الّ ما دیگر جامعه قرآنی نخواهیم بود. 

لزوم سهمیه‌بندی از دولت روحانی 
این روزها پالس‌هایی از بازار به جامعه منتقل 
می‌شود که حکایت از گرانی دارد. فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب درباره وضعیت اقتصادی کشور گفت: 
مشکل آنجاست که می‌خواهیم سیاست‌های انقلابی 
در خارج کشور داشته باشیم ولی در داخل می‌خواهیم 
سیاست‌های لیبرالی را ادامه دهیم. دولت قیمت ارز 
را با کالاهای اساسی مورد نیاز مردم پیوند می‌زند 
اما سوءاستفاده‌گران از این وضعیت منفعت می‌برند. 
مصطفی هاشمی طبا با بیان اینکه سهمیه‌بندی کالاها 
از زمان دولت آقای روحانی باید شروع می‌شد، افزود: 
در حال حاضر دو راه بیشتر وجود ندارد یا آنکه دست 
دولت کاملا باز باشد تا همه کالاها را حتی بیش از میزان 

تقاضا وارد چرخه مصرف کند یا برای 
جلوگیری از توزیع ناجور کالاها، 
یک مکانیزم سهمیه‌بندی عادلانه 
طراحی می‌کردند. وی با بیان اینکه 
دولت ماه‌هاست که درباره حذف 

ارز 4200 حرف می‌زند، اظهار 
کرد: امروز نیز چاره‌ای 

جز این نیست که دولت 
کالاهای اساسی را با 
قیمت ثابت برای مردم 

سهمیه‌بندی کند. 


